Diante do erro material, sanável a qualquer tempo, detectado no despacho de fl.435, corrijo-o, já que a intimação para 

pagamento da verba de sucumbência deve ser dirigida aos autores vencidos. Portanto, o texto passa a ter a seguinte 

redação: Fls. 433/434: intimem-se os autores para efetuar o pagamento da quantia de R$ 604,95 (seiscentos e quatro 

reais e noventa e cinco centavos), devida a título de honorários advocatícios, atualizada até o dia do efetivo pagamento, 

no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data de publicação deste despacho na Imprensa Oficial. Silentes, expeçam-se 
mandados de penhora e avaliação em bens dos devedores, devidamente instruídos com o demonstrativo do débito,

[...]

FEDERAL - CEF(SP116238 - SANDRA REGINA FRANCISCO VALVERDE PEREIRA E SP077742 - MARIA 

INES SALZANI M PAGIANOTTO) X BANCO BRADESCO S/A(SP091505 - ROSA MARIA BATISTA) X UNIAO 

FEDERAL(Proc. 248 - MARGARETH ANNE LEISTER) 

Vistos. Fls.674/677:Intime-se o coautor: LUIZ ROBERTO DOS SANTOS, para efetuar o pagamento da quantia de R$ 

4.463, 17 (Quatro mil, quatrocentos e sessenta e três reais e dezessete centavos), atualização fevereiro de 2011, no prazo 

de 15 (quinze) dias, contados da publicação deste despacho na Imprensa Oficial.Silente, expeça-se mandado de penhora 

e avaliação em bens do devedor, devidamente instruído com o demonstrativo do débito, acrescido à condenação, multa

[...]

ECONOMICA FEDERAL - CEF(SP090980 - NILTON CICERO DE VASCONCELOS E SP087469 - RUI 

GUIMARAES VIANNA) 

Vistos. Aceito a conclusão nesta data. Folhas 276/277: Determino o BLOQUEIO de eventuais ativos existentes em 

nome dos co-autores: JOÃO RIBEIRO GAYER, CPF nº 881.338.268-53, valor R$ 345,75(Trezentos e quarenta e cinco 

reais e setenta e cinco centavos), JOSÉ CARLOS BORGES, CPF nº 061.168.708-99, valor R$ 345,75 (Trezentos e 

quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS, CPF nº 057.200.188-67, valor R$ 

345,75 (Trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco dcentavos), JOSEFA ERENITA DA SILVA, CPF nº 

051.538.674-04, valor R$ 345,75 (Trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), VALODI IVANOV, 

CPF nº 406.227.208-30, valor R$ 345,75 (Trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), referente ao 

crédito em favor da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, atualização novembro de 2010. Proceda a secretaria às 

consultas e procedimentos administrativos necessários.C.DESPACHO DE FL. 284:Chamo o feito à ordem.

[...]

CEF(SP028445 - ORLANDO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR E SP008105 - MARIA EDNA GOUVEA PRADO E 

SP029741 - CARLOS ALBERTO TOLESANO E SP068985 - MARIA GISELA SOARES ARANHA E SP096186 - 

MARIA AUXILIADORA FRANÇA SENNE) 

Vistos. Aceito a conclusão nesta data. Fls. 384/385: Intime-se a CEF, para efetuar o pagamento da quantia de R$ 336,62 
(Trezentos e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos), atualizaação até fevereiro de 2011, no prazo de 15 (quinze) 

dias, contados da publicação deste despacho na Imprensa Oficial. Silente, expeça-se mandado de penhora e avaliação 

em bens do devedor, devidamente instruído com o demonstrativo do débito, acrescido à condenação, multa de 10% (dez

[...]

FRANCISCO IFRAN(SP130874 - TATIANA DOS SANTOS CAMARDELLA) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

- CEF(SP058780 - SILVIO TRAVAGLI E SP210937 - LILIAN CARLA FÉLIX THONHOM) 

Vistos. Fls. 353/354: Trata-se de Embargos de Declaração opostos pela CEF em face do despacho de fl. 353 que 

determinou depósito de honorários no montante de R$ 366,55 (Trezentos e sessenta e seis reais e cincoenta e cinco 

centavos). É o relatório. Decido. Conheço do recurso, posto que tempestivo. Razão assiste ao embargante, haja vista que 

pende discussão em relação ao valor total da execução. Isso posto, ACOLHO os embargos de declaração com efeitos